Договор поставки № _____
г. Калуга

          «__» _________ 2011г.
Общество с ограниченной ответственностью Научно-Технический Центр «Редуктор» именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Директора Баранова Евгения Юрьевича,  действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Новостройка», именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице генерального директора Кузнецова Р. В., действующего на основании Устава предприятия, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  ПОСТАВЩИК обязуется поставить, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить продукцию в соответствии с согласованными спецификациями, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора. Ассортимент, количество, цена товара и иные необходимые условия определяются соглашением сторон и указываются в спецификациях к настоящему договору.

2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

2.1.
Качество продукции должно соответствовать стандартам, техническим условиям и другим обязательным требованиям по качеству, и подтверждаться в зависимости от вида и рода продукции, соответствующими документами, которые направляются грузополучателю одновременно с отгружаемой партией продукции.

2.2.
Продукция должна быть новой, не находящейся в залоге, под арестом и т.д.

2.3.
Приемка продукции по качеству и количеству производится согласно инструкциям, утвержденным постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.65. №П-6 и от 25.04.66. №П-7, в части, не противоречащей Гражданскому кодексу РФ и настоящему Договору.

2.4.
 О выявленных несоответствиях продукции ПОКУПАТЕЛЬ в 15-и дневный срок письменно уведомляет (в том числе по факсу) ПОСТАВЩИКА и вызывает его представителя для участия в приемке.

2.5.
При неявке представителя ПОСТАВЩИКА по вызову ПОКУПАТЕЛЯ приемка продукции производится с участием Торгово-промышленной палаты (ТПП).

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Цены на продукцию, поставляемую по настоящему договору, указаны в Спецификациях.
3.2.
В цену продукции включена стоимость тары, упаковки, маркировки, если иное неоговорено сторонами.
3.3.
Форма расчетов: 50% - предоплата, 50% - по факту готовности товара к отгрузке, в течение 5 банковских дней, если иное не указано в спецификации.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1.
 ПОСТАВЩИК поставляет (предоставляет) продукцию ПОКУПАТЕЛЮ в сроки, указанные в спецификациях к настоящему Договору или в счете на оплату.

4.2.

Доставка осуществляется за счет ПОСТАВЩИКА до склада ПОКУПАТЕЛЯ, если иное неоговорено сторонами.
4.3.
Продукция поставляется в таре и упаковке, соответствующих стандартам и тех. условиям.
4.4.
Досрочная и/или частичная поставка продукции производится по дополнительному соглашению сторон в случае необходимости поставки дополнительного количества продукции по наименованию, цене, ассортименту, номенклатуре, согласованным между сторонами ранее, ПОКУПАТЕЛЬ может направить в адрес ПОСТАВЩИКА письменную заявку, подписанную уполномоченным лицом, с указанием необходимого количества и срока поставки продукции. Согласием ПОСТАВЩИКА на поставку продукции на указанных условиях в этом случае будут являться: счет на предоплату, отгрузка продукции, направление письма с согласием и т.п.
4.5.

При поставке железнодорожным транспортом ПОСТАВЩИК в течение 24 часов с момента отгрузки сообщает ПОКУПАТЕЛЮ телеграфом или любым другим способом наименование и количество отгруженной продукции, номер договора, номера ж/д накладной и вагона (цистерны).

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1.
ПОСТАВЩИК несет ответственность за качество поставляемой продукции за счет своих средств. Гарантийный срок составляет 12 месяцев с момента   пуска в эксплуатацию, но не более 18 месяцев со дня поставки.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1.
 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы. Перечень форс-мажорных обстоятельств применяется Сторонами в контексте законодательства РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.
В случае несоблюдения условий и сроков поставки продукции ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ неустойку в размере 0,1% от стоимости, не поставленной в срок продукции (неисполненных обязательств; при невозможности определения стоимости обязательств, неустойка исчисляется исходя из суммы договора), за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от общей суммы указанной в приложении (спецификации) к настоящему договору.

7.2.
В случае несоблюдения сроков оплаты указанных в п. 3.3.  настоящего договора  ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает неустойку в размере 0,1% от неоплаченной суммы  за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от общей суммы указанной в приложении (спецификации) к настоящему Договору.

7.3.
Штрафные санкции, указанные в пунктах 7.1., 7.2., настоящего договора вступают в силу в случае признания сторонами претензий или по решению суда.

7.4.
Применение мер ответственности не освобождает стороны от надлежащего исполнения Договора.

8. АРБИТРАЖ

8.1.
Все  споры,  возникающие  при  исполнении  настоящего договора  и  вытекающие  из  него,  рассматриваются  в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика с соблюдением досудебного порядка урегулирования разногласий. Претензии рассматриваются не позднее 30 дней с момента их получения.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1
Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон.

9.2.
 Допускается применение использования при заключении настоящего договора и в процессе его исполнения факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронно-цифровой подписи либо иного аналога собственноручной подписи с последующим обменом оригиналами в течение 15 рабочих дней. Стороны вправе, уведомив, приостановить исполнение договора, в случае неполучения оригинала документа в указанный срок.

9.3.
Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента заключения (подписания) до 31 декабря 2011 года, а в части расчетов до момента исполнения сторонами обязательств по их проведению.

9.4.   Если ни одна из сторон не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до окончания действия настоящего договора письменно не заявит о его прекращении, то настоящий договор считается пролонгированным на следующий год.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ООО НТЦ «Редуктор»
Юридический адрес: 248003, г. Калуга, ул. Московская, 22а
Почтовый адрес: 248003, г. Калуга, ул. Светлая, д. 37
ИНН 4027069720, КПП 402701001

Р/с 40702810932000006013

К/с 30101810600000000730

БИК 042908730

Филиал ОАО «ТРАНСКРЕДИТБАНК»
г. Калуга

Тел/факс: (4842) 700-180

E-mail: kaluga-reduktor@bk.ru
ПОСТАВЩИК

________________/Е.Ю. Баранов/
М.П.

Тел/факс:
E-mail:
ПОКУПАТЕЛЬ

________________/                           /
М.П.

Приложение №1

к Договору №/
от  января 2011 г.
	Наименование
товаров
	Ед.
изм.
	Коли-
чество
	Цена за
единицу,
руб.
	Стоимость
всего без
НДС, руб.
	Ставка
НДС, %
	Сумма
НДС, руб.
	Всего с
НДС, руб.

	Редуктор Ц2У-315Н-31,5-22
	шт.
	6
	59067,79
	354406,74
	18
	63793,21
	418199,95

	Редуктор Ц2У-250-40-22
	шт.
	5
	36949,15
	184745,75
	18
	33254,24
	217999,99

	ИТОГО

	539152,49

	97047,45
	636199,94

Общая сумма продукции согласно данной спецификации составляет  636199,94 (Шестьсот тридцать шесть тысяч сто девяносто девять) рублей 94 копейки. В том числе НДС (18%) – 97047,45 (Девяносто семь тысяч сорок семь) рублей 45 копеек.

Цены указаны без учета доставки.
Срок изготовления:     рабочих дней, с момента подписания спецификации.

Условия оплаты: 50% предоплата, 50%- по факту готовности товара к отгрузке.
Настоящее Приложение №1 является неотъемлемой частью Договора №03/01 от 19.01.2011 г.
	ПОСТАВЩИК

Директор                                                                             ООО НТЦ  «Редуктор»
______________________/Е.Ю. Баранов/

              М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ
Директор                                                                             ООО «                              »
______________________/ /
              М.П.